Punteggi e livelli di medaglia

13° CAMPIONATO CADETTI 2008

Classe Filatelia Giovanile - Tematica

Associazione FN
Acese - squadra 2

Pietro Figuera

Classe Storia Postale

Filippo Morina Associazione FN
Acese - squadra 2
Mario Trovato Associazione FN
Acese - squadra 1
Alba Massimino  Associazione FN
Acese - squadra 1
Carmelo Maravigna  Associazione FN
Acese - squadra 2
Vito Maugeri Associazione FN
Acese - squadra 1
Benedetta Pilati Circolo FN "Nino
Rinaudo" - Trapani
Carlo Negri CIFINUMA
Antonino Perrera Circolo FN "Nino
Rinaudo" - Trapani
Ettore Sisino Unione Filatelica
Siciliana
Domenico Torrisi Associazione FN
Acese - squadra 1
Andrea Amoroso Unione Filatelica
Siciliana
Antonello Cariga AF Marghine -
Macomer
Gianfranco  Jannuzzo Unione Filatelica

Siciliana

Classe Filatelia Tematica

Sebastiano  Dimartino Unione Filatelica
Siciliana
Antonio Triolo CF Peloritano -

Messina

Classe Filatelia Tradizionale

Associazione FN
Acese - squadra 2

Salvatore Rizzo

Semifinale di Acireale (CT)

Quando un caffé costava miliardi

Documenti postali pubblicitari dal 1893 al 1940
Marche fiscali in filatelia

Segnatasse e recapiti autorizzati usati come
francobolli ordinari in affrancature d'emergenza
Annulli a targhetta del periodo fascista
Quartine isolate su documenti postali

Posta e sanita in Sicilia

Lettere di Napoli e dintorni

Trapani e la corrispondenza "Via Mare"

| segnatasse del primo periodo del Regno

d'ltalia 1863-1900
Italia Regno - Affrancature miste con valori

d'occupazione e coloniali

1917 - Idrovolante Napoli - Palermo - Napoli
Bolli postali ferroviari nell'lsola di Sardegna
L'uso della serie De La Rue in Sicilia tra il 1864
ed il 1866

Leonardo da Vinci - | dipinti

I sommo poeta

La Posta Speciale nel Regno d'ltalia

57

50

52

55

56

56

61

68

70

80

80

81

81

85

61

66

57

12-14 settembre 2008

DP

DP

BA

AG

VG

VG

VG

VG

BA



Classe
Michele

Classe
Filippo
Pietro
Francesco
Mario
Agostino
Paolo
Andrea
Alba
Sebastiano
Ettore
Alberto
Antonello
Ettore
Domenico

Gianfranco

Filatelia Giovanile - Tematica

D'Amico
Storia Postale
Morina
Nardi
Mameli
Trovato
Mette
Balbi
Amoroso
Massimino
Dimartino
Tripi
Povia
Cariga
Sisino
Torrisi

Jannuzzo

CF Peloritano -
Messina

Associazione FN
Acese - squadra 2

CIFINUMA

AF Marghine -
Macomer

Associazione FN
Acese - squadra 1

AF Marghine -
Macomer

CIFINUMA

Unione Filatelica
Siciliana
Associazione FN
Acese - squadra 1
Unione Filatelica
Siciliana

Circolo FN "Nino
Rinaudo” - Trapani

CIFINUMA

AF Marghine -
Macomer

Unione Filatelica
Siciliana
Associazione FN
Acese - squadra 1

Unione Filatelica
Siciliana

Classe Filatelia Tematica

Salvatore
Gianpietro
Orazio
Annamaria

Giacomo

Rizzo
Licheri
Tringali
Messina

Centorrino

Associazione FN
Acese - squadra 2

AF Marghine -
Macomer

CF Peloritano -
Messina

Circolo FN "Nino
Rinaudo" - Trapani
CF Peloritano -
Messina

Classe Filatelia Tradizionale

Vito

Carlo

Maugeri

Negri

Associazione FN
Acese - squadra 1

CIFINUMA

Louis Pasteur

Documenti postali dalla fine del 700 ai primi
del 900 con destinazione San Filippo d'Agira
Alla ricerca di San Pietro

Annulli postali meccanici a targhetta

Dal Regno delle Due Sicilie e Sardegna al

Regno d'ltalia di Umberto |
L'avviso di ricevimento (nella Repubblica

Italiana)

La Michelangiolesca

I tondo riquadrati di Sicilia - selezione
Acireale: un secolo di posta 1846 - 1946
Usi postali dei francobolli commemorativi

dell’Avvento della Repubblica
Affrancature miste - La serie ordinaria di posta

aerea del Regno in combinazione con la
Uso del 4 Lire Democratica

La serie Segnatasse del 1934 (usi e tariffe)
Usi dei segnatasse del Regno d'ltalia
AMGOT - Usi postali particolari dalla Sicilia
Gli annullamenti sardo italiani in Sicilia 1
maggio 1861 - 31 dicembre 1863

I massoni d'ltalia

Storia dei Papi

San Nicola di Bari

Vaticano: fulcro di arte e fede

Viaggio in Portogallo

Da "francobolli gemelli" ... a "gemelli diversi
La sanita militare dell'lmpero Austro-ungarico

1914-18

76

55

59

61

66

72

73

76

76

80

81

83

83

85

96

51

55

69

70

84

78

83

BA

AG

AG

VG

VG

VG

VG

VG

oG

DP

AG

VG

VG

PS

FG



- Tutte le squadre hanno raggiunto il punteggio minimo previsto dal regolamento per
accedere alla finale (160 punti).

- Conformemente all’articolo 7 del Regolamento del Campionato Cadetti, non prenderanno
parte alla finale le collezioni che, pur appartenendo a squadre qualificate, hanno ottenuto
punteggi inferiori ai 60 punti.



