## Punteggi e livelli di medaglia

13° CAMPIONATO CADETTI 2008

Semifinale di Acireale (CT) 12-14 settembre 2008

Sezione Semifinale Cadetti 1 quadro										
Classe	Filatelia Giova	anile - Tematica								
Pietro	Figuera	Associazione FN Acese - squadra 2	Quando un caffè costava miliardi	57	В					
Classe Storia Postale										
Filippo	Morina	Associazione FN Acese - squadra 2	Documenti postali pubblicitari dal 1893 al 1940	50	DP					
Mario	Trovato	Associazione FN Acese - squadra 1	Marche fiscali in filatelia	52	DP					
Alba	Massimino	Associazione FN Acese - squadra 1	Segnatasse e recapiti autorizzati usati come francobolli ordinari in affrancature d'emergenza	55	В					
Carmelo	Maravigna	Associazione FN Acese - squadra 2	Annulli a targhetta del periodo fascista	56	В					
Vito	Maugeri	Associazione FN Acese - squadra 1	Quartine isolate su documenti postali	56	В					
Benedetta	Pilati	Circolo FN "Nino Rinaudo" - Trapani	Posta e sanità in Sicilia	61	ВА					
Carlo	Negri	CIFINUMA	Lettere di Napoli e dintorni	68	Α					
Antonino	Perrera	Circolo FN "Nino Rinaudo" - Trapani	Trapani e la corrispondenza "Via Mare"	70	AG					
Ettore	Sisino	Unione Filatelica Siciliana	I segnatasse del primo periodo del Regno d'Italia 1863-1900	80	VG					
Domenico	Torrisi	Associazione FN Acese - squadra 1	Italia Regno - Affrancature miste con valori d'occupazione e coloniali	80	VG					
Andrea	Amoroso	Unione Filatelica Siciliana	1917 - Idrovolante Napoli - Palermo - Napoli	81	VG					
Antonello	Cariga	AF Marghine - Macomer	Bolli postali ferroviari nell'Isola di Sardegna	81	VG					
Gianfranco	Jannuzzo	Unione Filatelica Siciliana	L'uso della serie De La Rue in Sicilia tra il 1864 ed il 1866	85	0					
Classe Filatelia Tematica										
Sebastiano	Dimartino	Unione Filatelica Siciliana	Leonardo da Vinci - I dipinti	61	ВА					
Antonio	Triolo	CF Peloritano - Messina	Il sommo poeta	66	Α					
Classe Filatelia Tradizionale										
Salvatore	Rizzo	Associazione FN Acese - squadra 2	La Posta Speciale nel Regno d'Italia	57	В					

A	0 '6"   - 0   - 11"
SAZIONA	Samitingia (*adatti
Sezione	Semifinale Cadetti

Classe Filatelia Giovanile - Tematica												
Michele	D'Amico	CF Peloritano - Messina	Louis Pasteur	76	V							
Classe Storia Postale												
Filippo	Morina	Associazione FN Acese - squadra 2	Documenti postali dalla fine del 700 ai primi del 900 con destinazione San Filippo d'Agira	55	В							
Pietro	Nardi	CIFINUMA	Alla ricerca di San Pietro	59	В							
Francesco	Mameli	AF Marghine - Macomer	Annulli postali meccanici a targhetta	61	ВА							
Mario	Trovato	Associazione FN Acese - squadra 1	Dal Regno delle Due Sicilie e Sardegna al Regno d'Italia di Umberto I	66	Α							
Agostino	Mette	AF Marghine - Macomer	L'avviso di ricevimento (nella Repubblica Italiana)	72	AG							
Paolo	Balbi	CIFINUMA	La Michelangiolesca	73	AG							
Andrea	Amoroso	Unione Filatelica Siciliana	I tondo riquadrati di Sicilia - selezione	76	V							
Alba	Massimino	Associazione FN Acese - squadra 1	Acireale: un secolo di posta 1846 - 1946	76	V							
Sebastiano	Dimartino	Unione Filatelica Siciliana	Usi postali dei francobolli commemorativi dell'Avvento della Repubblica	80	VG							
Ettore	Tripi	Circolo FN "Nino Rinaudo" - Trapani	Affrancature miste - La serie ordinaria di posta aerea del Regno in combinazione con la	80	VG							
Alberto	Povia	CIFINUMA	Uso del 4 Lire Democratica	81	VG							
Antonello	Cariga	AF Marghine - Macomer	La serie Segnatasse del 1934 (usi e tariffe)	83	VG							
Ettore	Sisino	Unione Filatelica Siciliana	Usi dei segnatasse del Regno d'Italia	83	VG							
Domenico	Torrisi	Associazione FN Acese - squadra 1	AMGOT - Usi postali particolari dalla Sicilia	85	0	PS						
Gianfranco	Jannuzzo	Unione Filatelica Siciliana	Gli annullamenti sardo italiani in Sicilia 1 maggio 1861 - 31 dicembre 1863	96	OG	FG						
Classe	Filatelia Tema	atica										
Salvatore	Rizzo	Associazione FN Acese - squadra 2	I massoni d'Italia	51	DP							
Gianpietro	Licheri	AF Marghine - Macomer	Storia dei Papi	55	В							
Orazio	Tringali	CF Peloritano - Messina	San Nicola di Bari	69	Α							
Annamaria	Messina	Circolo FN "Nino Rinaudo" - Trapani	Vaticano: fulcro di arte e fede	70	AG							
Giacomo	Centorrino	CF Peloritano - Messina	Viaggio in Portogallo	84	VG							
Classe Filatelia Tradizionale												
Vito	Maugeri	Associazione FN Acese - squadra 1	Da "francobolli gemelli" a "gemelli diversi	78	V							
Carlo	Negri	CIFINUMA	La sanità militare dell'Impero Austro-ungarico	83	VG							

- Tutte le squadre hanno raggiunto il punteggio minimo previsto dal regolamento per accedere alla finale (160 punti).
- Conformemente all'articolo 7 del Regolamento del Campionato Cadetti, non prenderanno parte alla finale le collezioni che, pur appartenendo a squadre qualificate, hanno ottenuto punteggi inferiori ai 60 punti.